
SPECIFIKACE 

U fotoaparátů série D5000 a série D3000 
je možné automatické zaostřování pouze 
v kombinaci s objektivy AF-S a AF-I  
s vestavěným zaostřovacím motorem.

*1 U objektivů vybavených systémem 
vnitřního zaostřování (IF) se současně 
se zkracováním zaostřené vzdálenosti 
zkracuje díky optickým charakteristikám 
tohoto systému i ohnisková vzdálenost 
objektivu.

*2 Podle standardu CIPA. Této hodnoty 
se dosáhne: při nasazení objektivů 
kompatibilních s formátem DX na 
digitální jednooké zrcadlovky formátu 
DX, při nasazení objektivů formátu 
FX na digitální jednooké zrcadlovky 
formátu FX, při použití objektivů se 
zoomem v případě nastavení nejdelší 
ohniskové vzdálenosti objektivu.

*3 Nejkratší zaostřitelná vzdálenost je 
vzdálenost od značky obrazové roviny 
na fotoaparátu k objektu.

*4 Názvy slunečních clon současně  
označují jejich typ: HB (bajonetové),  
HN (šroubovací), HK (násuvné), 
HS (zaklapávací) a HR (gumové 
šroubovací).

*5 Číslo v závorce „(  )“ platí pro manuální 
zaostřování.

*6 Číslo v závorce „(  )“ platí pro 
makrorozsah.

*7 Číslo v závorce „(  )“ platí pro 
makrorozsah a ohniskovou vzdálenost 
85 mm.

*8 V rozmezí ohniskových vzdáleností  
18–24 mm.

*9 V rozmezí ohniskových vzdáleností 
20–28 mm.

*10 Při ohniskové vzdálenosti 35 mm.
*11 Při ohniskové vzdálenosti 300 mm.
*12 V rozmezí ohniskových vzdáleností 

35–50 mm.
*13 Součástí dodávky je prstenec se 

stativovým závitem.
*14 Číslo v závorce „(  )“ je hmotnost bez 

prstence se stativovým závitem.
*15 Používáteli sluneční clonu HB33,  

použijte pouzdro CL0715.
*16 Systém korekce na krátké vzdálenosti 

(CRC)
*17 Použití mechanismů vysouvání a 

naklápění může za určitých podmínek 
způsobit vinětaci.

Název objektivu
Konstrukce 

objektivu [počet 
členů/čoček]

Obrazový úhel 
na fotoaparátech 

formátu FX

Obrazový 
úhel na 

fotoaparátech 
formátu DX

Systém 

 zaostřo-
vání*1

Redukce vibrací (VR)
Počet lamel 

clony
Nejvyšší 

clonové číslo
Nejkratší zaostřitelná 

vzdálenost [m]*3

Největší 
měřítko 

zobrazení [×]

Hmotnost 
[g]

Průměr × délka  
(od dosedací 

plochy bajonetu) 
[mm]

Průměr 
filtrového  

závitu [mm]

Způsob 
upevnění krytky 

objektivu

Sluneční 
clona*4

Pouzdro 
na objektivÚčinnost 

v EV*2

Režim  
redukce  
vibrací

Redukce 
vibrací 
Stativ

n ŠIROKOÚHLÉ OBJEKTIVY NIKKOR SE ZOOMEM [str. 4–6]
AF-S DX NIKKOR 10–24 mm f/3,5–4,5G ED 9/14 — 109˚61˚ IF 7 2229 0,24 (0,22)*5 1/5 460 82,5 × 87 77 Zaklapávací HB23 (součást dodávky) CL1118 (součást dodávky)

AF-S DX NIKKOR 12–24 mm f/4G IF-ED 7/11 — 99˚61˚ IF 7 22 0,3 1/8,3 465 82,5 × 90 77 Zaklapávací HB23 (součást dodávky) CLS2 (volitelné)

AF-S NIKKOR 14–24 mm f/2,8G ED 11/14 114˚84˚ 90˚61˚ IF 9 22 0,28*8 1/6,7 1 000 98 × 131,5 — Násuvná Vestavěná CLM3 (součást dodávky)

AF-S NIKKOR 16–35 mm f/4G ED VR 12/17 107˚63˚ 83˚44˚ IF 2,5 Normální 9 22 0,28*9 1/4 680 82,5 × 125 77 Zaklapávací HB23 (součást dodávky) CL1120 (součást dodávky)

AF-S NIKKOR 17–35 mm f/2,8D IF-ED 10/13 104˚62˚ 79˚44˚ IF 9 22 0,28 1/4,6 745 82,5 × 106 77 Zaklapávací HB23 (součást dodávky) CL76 (součást dodávky)

AF-S NIKKOR 18–35 mm f/3,5–4,5G ED 8/12 100˚63˚ 76˚44˚ IF 7 2229 0,28 1/5 385 83 × 95 77 Zaklapávací HB66 (součást dodávky) CL1118 (součást dodávky)

n ZÁKLADNÍ OBJEKTIVY NIKKOR SE ZOOMEM [str. 7–11]
AF-S DX NIKKOR 16–85 mm f/3,5–5,6G ED VR 11/17 — 83˚18˚50' IF 3,5 Normální / Aktivní 7 2236 0,38 1/4,6 485 72 × 85 67 Zaklapávací HB39 (součást dodávky) CL1015 (součást dodávky)

AF-S DX NIKKOR 17–55 mm f/2,8G IF-ED 10/14 — 79˚28˚50' IF 9 22 0,36*10 1/5 755 85,5 × 110,5 77 Zaklapávací HB31 (součást dodávky) CL1120 (součást dodávky)

AF-S DX NIKKOR 18–55 mm f/3,5–5,6G VR II 8/11 — 76˚-28˚50' 4.0 Normální 7 2236 0,28 (0,25)*5 1/3,3 (1/2,8)*5 195 66 × 59,5 52 Zaklapávací HB-69 (volitelná) CL-0815 (volitelné)

AF-S DX NIKKOR 18–55 mm f/3,5–5,6G VR 8/11 — 76˚28˚50' 3 Normální 7 2236 0,28 1/3,2 265 73 × 79,5 52 Zaklapávací HB45 (volitelná) CL0815 (volitelné)

AF-S DX NIKKOR 18–55 mm f/3,5–5,6G ED II 5/7 — 76˚28˚50' 7 2238 0,28 1/3,2 205 70,5 × 74 52 Zaklapávací HB45 (volitelná) CL0815 (volitelné)*15

AF-S DX NIKKOR 18–105 mm f/3,5–5,6G ED VR 11/15 — 76˚15˚20' IF 3,5 Normální 7 2238 0,45 1/5 420 76 × 89 67 Zaklapávací HB32 (součást dodávky) CL1018 (součást dodávky)

AF-S DX NIKKOR 18–140 mm f/3,5–5,6G ED VR 12/17 — 76˚11˚30' IF 4 Normální 7 2238 0,45 1/4,3 490 78 × 97 67 Zaklapávací HB32 (volitelná) CL1018 (volitelné)

AF-S DX NIKKOR 18–200 mm f/3,5–5,6G ED VR II 12/16 — 76˚8˚ IF 3,5 Normální / Aktivní 7 2236 0,5 1/4,5 565 77 × 96,5 72 Zaklapávací HB35 (součást dodávky) CL1018 (součást dodávky)

AF-S DX NIKKOR 18–300 mm f/3,5–5,6G ED VR 14/19 — 76˚5˚20' IF 3,5 Normální / Aktivní 9 2232 0,45*11 1/3,2 830 83 × 120 77 Zaklapávací HB58 (součást dodávky) CL1120 (součást dodávky)

AF-S DX NIKKOR 18–300 mm f/3,5–6,3 G ED VR 12/16 — 76˚-5˚20' IF 4.0 Normální 7 22-40 0,48 1/3,4 550 78,5 × 99 67 Zaklapávací HB-39 (volitelná) CL-1018 (volitelné)

AF-S NIKKOR 24–70 mm f/2,8G ED 11/15 84˚34˚20' 61˚22˚50' IF 9 22 0,38*12 1/3,7 900 83 × 133 77 Zaklapávací HB40 (součást dodávky) CLM3 (součást dodávky)

AF NIKKOR 24–85 mm f/2,8–4D IF 11/15 84˚28˚30' 61˚18˚50' IF 9 2232 0,5 (0,21)*7 1/5,9 (1/2)*7 545 78,5 × 82,5 72 Zaklapávací HB25 (součást dodávky) CLS2 (volitelné)

AF-S NIKKOR 24–85 mm f/3,5–4,5G ED VR 11/16 84˚28˚30' 61˚18˚50' IF 4 Normální 7 2229 0,38 1/4,5 465 78 × 82 72 Zaklapávací HB63 (součást dodávky) CL1118 (součást dodávky)

AF-S NIKKOR 24–120 mm f/4G ED VR 13/17 84˚20˚20' 61˚13˚20' IF 3,5 Normální / Aktivní 9 22 0,45 1/4,2 710 84 × 103,5 77 Zaklapávací HB53 (součást dodávky) CL1218 (součást dodávky)

AF-S NIKKOR 28–300 mm f/3,5–5,6G ED VR 14/19 75˚8˚10' 53˚5˚20' IF 3,5 Normální / Aktivní 9 2238 0,5 1/3,1 800 83 × 114,5 77 Zaklapávací HB50 (součást dodávky) CL1120 (součást dodávky)

n TELEOBJEKTIVY NIKKOR SE ZOOMEM [str. 12–15]
AF-S DX VR NIKKOR 55–200 mm f/4–5,6G IF-ED 11/15 — 28˚50'8˚ IF 3 Normální 7 2232 1,1 1/4,4 335 73 × 99,5/ 52 Zaklapávací HB37 (součást dodávky) CL0918 (součást dodávky)

AF-S DX NIKKOR 55–300 mm f/4,5–5,6G ED VR 11/17 — 28˚50'5˚20' 3 Normální 9 2229 1,4 1/3,6 530 76,5 × 123 58 Zaklapávací HB57 (součást dodávky) CL1020 (součást dodávky)

AF-S NIKKOR 70–200 mm f/2,8G ED VR II*13 16/21 34˚20'12˚20' 22˚50'8˚ IF 3,5 Normální / Aktivní 9 22 1,4 1/8,6 1 540 (1 460)*14 87 × 205,5 77 Zaklapávací HB48 (součást dodávky) CLM2 (součást dodávky)

AF-S NIKKOR 70–200 mm f/4G ED VR 14/20 34˚20'12˚20' 22˚50'8˚ IF 4 Normální / Aktivní 9 32 1 1/3,6 850 78 × 178,5 67 Zaklapávací HB60 (součást dodávky) CL1225 (součást dodávky)

AF-S VR NIKKOR 70–300 mm f/4,5–5,6G IF-ED 12/17 34˚20'8˚10' 22˚50'5˚20' IF 2,5 Normální / Aktivní 9 3240 1,5 1/4 745 80 × 143,5 67 Zaklapávací HB36 (součást dodávky) CL1022 (součást dodávky)

AF NIKKOR 80–200 mm f/2,8D ED*13 11/16 30˚10'12˚20' 20˚8˚ 9 22 1,8 (1,5)*6 1/7,1 (1/5,9)*6 1 300 87 × 187 77 Zaklapávací HB7 (volitelná) CL43A (součást dodávky)

AF-S NIKKOR 80–400 mm f/4,5–5,6G ED VR*13 12/20 30˚10'6˚10' 20˚4˚ IF 4 Normální / Aktivní √ 9 3240 1,75 (1,5)*5 1/5,7 (1/5,1)*5 1 570 95,5 × 203 77 Zaklapávací HB65 (součást dodávky) CLM2 (součást dodávky)

AF-S NIKKOR 200–400 mm f/4G ED VR II 17/24 12˚20'6˚10' 8˚4˚ IF 3 Normální / Aktivní √ 9 32 2 (1,95)*5 1/3,7(1/3,6)*5 3 360 124 × 365,5 52 Násuvná HK30 (součást dodávky) CLL2 (součást dodávky)

n OBJEKTIVY NIKKOR S PEVNOU OHNISKOVOU VZDÁLENOSTÍ [str. 16–23]
AF NIKKOR 14 mm f/2,8 D ED 12/14 114˚ 90˚ RF 7 22 0,2 1/6,7 670 87 × 86,5  Želatinový filtr Násuvná Vestavěná CLS2 (součást dodávky)

AF-S NIKKOR 20 mm f/1,8 G ED 11/13 94˚ 70˚ RF 7 16 0,2 1/4,3 355 82,5 × 80,5 77 Zaklapávací HB72 (součást dodávky) CL-1015 (součást dodávky)

AF NIKKOR 20 mm f/2,8 D*16 9/12 94˚ 70˚ 7 22 0,25 1/8,3 270 69 × 42,5 62 Zaklapávací HB4 (volitelná) CL1115 (volitelné)

AF-S NIKKOR 24 mm f/1,4 G ED 10/12 84˚ 61˚ RF 9 16 0,25 1/5,6 620 83 × 88,5 77 Zaklapávací HB51 (volitelná) CLS2 (součást dodávky)

AF NIKKOR 24 mm f/2,8 D*16 9/9 84˚ 61˚ 7 22 0,3 1/8,9 270 64,5 × 46 52 Zaklapávací HN1 (volitelná) CL0715 (volitelné)

AF-S NIKKOR 28 mm f/1,8 G 9/11 75˚ 53˚ RF 7 16 0,25 1/4,6 330 73 × 80,5 67 Zaklapávací HB64 (součást dodávky) CL0915 (součást dodávky)

AF NIKKOR 28 mm f/2,8 D 6/6 74˚ 53˚ 7 22 0,25 1/5,6 205 65 × 44,5 52 Zaklapávací HN2 (volitelná) CL0715 (volitelné)

AF-S NIKKOR 35 mm f/1,4 G 7/10 63˚ 44˚ RF 9 16 0,3 1/5 600 83 × 89,5 67 Zaklapávací HB59 (součást dodávky) CL1118 (součást dodávky)

AF-S NIKKOR 35 mm f/1,8 G ED 8/11 63˚ 44˚ RF 7 16 0,25 1/4,1 305 72 × 71,5 58 Zaklapávací HB70 (součást dodávky) CL-0915 (součást dodávky)

AF-S DX NIKKOR 35 mm f/1,8G 6/8 — 44˚ RF 7 22 0,3 1/6,1 200 70 × 52,5 52 Zaklapávací HB46 (součást dodávky) CL0913 (součást dodávky)

AF NIKKOR 35 mm f/2D 5/6 62˚ 44˚ 7 22 0,25 1/4,2 205 64,5 × 43,5 52 Zaklapávací HN3 (volitelná) CL0715 (volitelné)

AF-S NIKKOR 50 mm f/1,4G 7/8 46˚ 31˚30' 9 16 0,45 1/6,8 280 73,5 × 54 58 Zaklapávací HB47 (součást dodávky) CL1013 (součást dodávky)

AF NIKKOR 50 mm f/1,4D 6/7 46˚ 31˚30' 7 16 0,45 1/6,8 230 64,5 × 42,5 52 Zaklapávací HR2 (volitelná) CL0715 (volitelné)

AF-S NIKKOR 50 mm f/1,8 G (speciální verze) 6/7 47˚ 31˚30' 7 16 0,45 1/6,7 190 73 × 52,5 58 Zaklapávací HB47 (součást dodávky) CL1013 (součást dodávky)

AF-S NIKKOR 50 mm f/1,8G 6/7 47˚ 31˚30' 7 16 0,45 1/6,7 185 72 × 52,5 58 Zaklapávací HB47 (součást dodávky) CL1013 (součást dodávky)

AF NIKKOR 50 mm f/1,8D 5/6 46˚ 31˚30' 7 22 0,45 1/6,6 155 63,5 × 39 52 Zaklapávací HR2 (volitelná) CL0715 (volitelné)

AF-S NIKKOR 58 mm f/1,4G 6/9 40˚50' 27˚20' 9 16 0,58 1/8 385 85 × 70 72 Zaklapávací HB68 (součást dodávky) CL1015 (součást dodávky)

AF-S NIKKOR 85 mm f/1,4G 9/10 28˚30' 18˚50' IF 9 16 0,85 1/8,3 595 86,5 × 84 77 Zaklapávací HB55 (součást dodávky) CL1118 (součást dodávky)

AF NIKKOR 85 mm f/1,4D IF 8/9 28˚30' 18˚50' IF 9 16 0,85 1/8,8 550 80 × 72,5 77 Zaklapávací HB31 (součást dodávky) CL0915 (volitelné)

AF-S NIKKOR 85 mm f/1,8G 9/9 28˚30' 18˚50' IF 7 16 0,8 1/8,1 350 80 × 73 67 Zaklapávací HB62 (součást dodávky) CL1015 (součást dodávky)

AF DC NIKKOR 105 mm f/2D 6/6 23˚20' 15˚20' RF 9 16 0,9 1/7,7 620 79 × 111 72 Zaklapávací Vestavěná CL38 (volitelné)

AF DC NIKKOR 135 mm f/2D 6/7 18˚ 12˚ RF 9 16 1,1 1/7,1 815 79 × 120 72 Zaklapávací Vestavěná CL38 (volitelné)

AF NIKKOR 180 mm f/2,8D IF-ED 6/8 13˚40' 9˚ IF 9 22 1,5 1/6,6 760 78,5 × 144 72 Zaklapávací Vestavěná CL38 (součást dodávky)

AF-S NIKKOR 200 mm f/2G ED VR II*13 9/13 12˚20' 8˚ IF 3 Normální / Aktivní √ 9 22 1,9 1/8,1 2 930 124 × 203,5 52 Násuvná HK31 (součást dodávky) CLL1 (součást dodávky)

AF-S NIKKOR 300 mm f/2,8G ED VR II*13 8/11 8˚10' 5˚20' IF 3 Normální / Aktivní √ 9 22 2,3 (2,2)*5 1/6,4 (1/6,1)*5 2 900 124 × 267,5 52 Násuvná HK30 (součást dodávky) CLL1 (součást dodávky)

AF-S NIKKOR 300 mm f/4D IF-ED  (černý, světle šedý)*13 6/10 8˚10' 5˚20' IF 9 32 1,45 1/3,7 1 440 (1 300)*14 90 × 222,5 77 Zaklapávací Vestavěná CLM2 (součást dodávky)

AF-S NIKKOR 400 mm f/2,8E FL ED VR*13 12/16 6˚10' 4˚ IF 4,0 Normální / Sport √ 9 22 2,6 1/5,9 300 159,5 × 358 40,5 Násuvná HK38 (součást dodávky) CT405 (součást dodávky)

AF-S NIKKOR 500 mm f/4G ED VR*13 11/14 5˚ 3˚10' IF 3 Normální / Stativ √ 9 22 4 (3,85)*5 1/6,9 (1/6,6)*5 3 880 139,5 × 391 52 Násuvná HK34 (součást dodávky) CT504 (součást dodávky)

AF-S NIKKOR 600 mm f/4G ED VR*13 12/15 4˚10' 2˚40' IF 2,5 Normální / Stativ √ 9 22 5 (4,8)*5 1/7,4 (1/7,1)*5 5 060 166 × 445 52 Násuvná HK35 (součást dodávky) CT607 (součást dodávky)

AF-S NIKKOR 800 mm f/5,6E FL ED VR*13 13/20 3˚10' 2˚ IF 4,5 Normální / Aktivní √ 9 32 5,9 (5,8)*5 1/6,6 (1/6,4)*5 4 590 160 × 461 52 Zaklapávací HB38 (součást dodávky) CT801 (součást dodávky)

n OBJEKTIVY NIKKOR PRO SPECIÁLNÍ ÚČELY [str. 24–27]
AF DX Fisheye NIKKOR 10,5 mm f/2,8G ED*16 7/10 — 180˚ 7 22 0,14 1/5 305 63 × 62,5 Želatinový filtr Násuvná Vestavěná CL0715 (součást dodávky)

AF Fisheye NIKKOR 16 mm f/2,8D*16 5/8 180˚ 107˚ 7 22 0,25 1/10 290 63 × 57 Nasazovaný na zadní stranu objektivu Násuvná Vestavěná CL0715 (volitelné)

AF-S DX Micro NIKKOR 40 mm f/2,8G*16 7/9 — 38˚50' 7 22 0,163 1 235 68,5 × 64,5 52 Zaklapávací HB61 (součást dodávky) CL0915 (součást dodávky)

AF-S Micro NIKKOR 60 mm f/2,8G ED 9/12 39˚40' 26˚30' IF 9 32 0,185 1 425 73 × 89 62 Zaklapávací HB42 (součást dodávky) CL1018 (součást dodávky)

AF Micro NIKKOR 60 mm f/2,8D*16 7/8 39˚40' 26˚30' 7 32 0,219 1 440 70 × 74,5 62 Zaklapávací HN22 (volitelná) CL0815 (volitelné)

AF-S DX Micro NIKKOR 85 mm f/3,5G ED VR 10/14 — 18˚50' IF 3 Normální 9 32 0,286 1 355 73 × 98,5 52 Zaklapávací HB37 (součást dodávky) CL1018 (součást dodávky)

AF-S VR Micro NIKKOR 105 mm f/2,8G IF-ED 12/14 23˚20' 15˚20' IF 3 Normální 9 32 0,314 1 720 83 × 116 62 Zaklapávací HB38 (součást dodávky) CL1020 (součást dodávky)

AF Micro NIKKOR  200 mm f/4D IF-ED*13*16 8/13 12˚20' 8˚ IF 9 32 0,5 1 1 190 76 × 193 62 Zaklapávací HN30 (volitelná) CL45 (součást dodávky)

PC-E NIKKOR 24 mm f/3,5D ED*17 10/13 84˚ 61˚ RF 9 32 0,21 1/2,7 730 82,5 × 108 77 Zaklapávací HB41 (součást dodávky) CL1120 (součást dodávky)

PC-E Micro NIKKOR 45 mm f/2,8D ED*16*17 8/9 51˚ 34˚50' 9 32 0,253 1/2 740 82,5 × 112 77 Zaklapávací HB43 (součást dodávky) CL1120 (součást dodávky)

PC-E Micro NIKKOR 85 mm f/2,8D*16*17 5/6 28˚30' 18˚50' 9 32 0,39 1/2 635 83,5 × 107 77 Zaklapávací HB22 (součást dodávky) CL1120 (součást dodávky)

34 35




